
  

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE ABRIL/2016. 
 
PROCESSO: Nº 229/02/2016 CONTRATO: Nº 017/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2016 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Brasil Medcorp Ltda. – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 38.318,94 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2016 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 229/02/2016 CONTRATO: Nº 018/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2016 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde. 
CONTRATADA: Cirúrgica São José Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 36.746,73 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2016 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 229/02/2016 CONTRATO: Nº 019/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2016 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde. 
CONTRATADA: Cirúrgica União Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 16.505,60 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2016 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 229/02/2016 CONTRATO: Nº 020/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2016 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde. 
CONTRATADA: Empório Médico Comércio de Produtos Cirúrgicos Hospitalares Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 38.020,50 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2016 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 229/02/2016 CONTRATO: Nº 021/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2016 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde. 
CONTRATADA: Giromed Cirurgica Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 62.700,87 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2016 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 229/02/2016 CONTRATO: Nº 022/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2016 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde. 
CONTRATADA: TRM Comercial de Medicamentos Ltda.  
VALOR GLOBAL: R$ 7.100,81 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2016  
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 229/02/2016 CONTRATO: Nº 023/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2016 TIPO: Menor preço unitário por item 



OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de enfermagem para as Unidades Básicas de Saúde. 
CONTRATADA: William Pereira Soares – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 8.613,14 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2016  
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 005/01/2016 CONTRATO: Nº 024/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 008/2016 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório. 
CONTRATADA: Luiz Carlos de Morais Informática E Eletrônicos – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 35.733,01 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2016  
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 005/01/2016 CONTRATO: Nº 025/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 008/2016 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório. 
CONTRATADA: Rodrigo Tonelotto 
VALOR GLOBAL: R$ 53.599,89 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2016  
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 005/01/2016 CONTRATO: Nº 026/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 008/2016 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório. 
CONTRATADA: Silvana Baiocchi Gonçalves – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 40.412,02 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2016  
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 005/01/2016 CONTRATO: Nº 027/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 008/2016 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais escolares e de escritório. 
CONTRATADA: Vanderlei Colodrão - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 4.304,09 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2016  
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 501/03/2016 CONTRATO: Nº 028/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 013/2016 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos para o Hospital Municipal e implantação de Centro 
Cirúrgico de Pequenos Procedimentos. 
CONTRATADA: Biosantec Comércio De Artigos Hospitalares Ltda. – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 94,08 
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2016  
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
 
PROCESSO: Nº 501/03/2016 CONTRATO: Nº 029/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 013/2016 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos para o Hospital Municipal e implantação de Centro 
Cirúrgico de Pequenos Procedimentos. 
CONTRATADA: EQUIPAR SUPRIMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 3.459,85 
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2016  
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 501/03/2016 CONTRATO: Nº 030/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 013/2016 TIPO: Menor preço unitário por item 



OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos para o Hospital Municipal e implantação de Centro 
Cirúrgico de Pequenos Procedimentos. 
CONTRATADA: J. C. F. Marana – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 12.613,42 
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2016  
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 501/03/2016 CONTRATO: Nº 031/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 013/2016 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos para o Hospital Municipal e implantação de Centro 
Cirúrgico de Pequenos Procedimentos. 
CONTRATADA: Nelio Paulino Lins Produtos Hospitalares – ME  
VALOR GLOBAL: R$ 20.138,23 
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2016  
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 501/03/2016 CONTRATO: Nº 032/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 013/2016 TIPO: Menor preço unitário por item 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos para o Hospital Municipal e implantação de Centro 
Cirúrgico de Pequenos Procedimentos. 
CONTRATADA: Royal Distribuidora Ltda. – EPP  
VALOR GLOBAL: R$ 2.721,00 
DATA DE ASSINATURA: 25/04/2016  
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 3301/02/2016 CONTRATO: Nº 033/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 012/2016 TIPO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de registrador eletrônico de ponto 
homologado pela Portaria 1510 do Ministério do Trabalho e Emprego e 595 do INMETRO e licença de software de 
tratamento de pontos para implantação de controle de frequência em diversos setores da Prefeitura de Morungaba. 
CONTRATADA: Bio World Sistemas Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 27/04/2016  
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
MÊS DE ABRIL/2016. 
 
PROCESSO: Nº 754/05/2013 ADITAMENTO: Nº 021/2016 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 002/2013 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de obra, objetivando a construção de uma Unidade 
Básica de Saúde na estrada municipal Felicio Frare, no Bairro Feital. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda. ME  
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2016 
VIGÊNCIA: Seis meses 
 
PROCESSO: Nº 313/02/2014 ADITAMENTO: Nº 022/2016 
MODALIDADE: Convite n° 021/2014 
OBJETO: Contratação de empresa para a elaboração de estudo prévio, projeto básico, projeto executivo completo com 
aprovação junto ao GRAPHOAB. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: J. O. P. da Silva Engenharia – ME 
DATA DE ASSINATURA: 05/04/2016 
VIGÊNCIA: Seis meses 
 
PROCESSO: Nº 1156/07/2015 ADITAMENTO: Nº 023/2016 



MODALIDADE: Concorrência Pública n° 004/2015 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a aquisição de uma solução integrada de infraestrutura, 
hardware e software para segurança pública, com fornecimento de produtos, prestação de serviços técnicos de 
instalação, manutenção e treinamento. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Multiway Comércio e Representações Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 06/04/2016 
VIGÊNCIA: Três meses 
 
PROCESSO: Nº 110/01/2014 ADITAMENTO: Nº 024/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 007/2014 
OBJETO: Contratação de empresa prestação de serviços de transporte de resíduos sólidos, classe domiciliar, 
coletados no município de Morungaba, para aterro sanitário devidamente licenciado pela CETESB. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Estre Spi Ambiental S/A  
VALOR: R$ 416.239,20 
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2016 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 424/03/2013 ADITAMENTO: Nº 025/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 015/2016 
OBJETO: Contratação de empresa para para prestação de serviços de transportes de estudantes, com monitor em 
cada veículo, referente aos Lotes: 1, 2 e 3. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Atnx Autran Transporte Nordeste Ltda. 
VALOR: R$ 426.428,00 
DATA DE ASSINATURA: 15/04/2016 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 


